
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  22  DEL 13-02-2020

N. 42 del Registro Generale

OGGETTO: MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE
- SECONDA PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con propria Determinazione n.64 del 17.08.2018, veniva affidato il
“Servizio di manutenzione del verde pubblico e del patrimonio immobiliare comunale”, alla
ditta INCONTRO B Società Cooperativa con sede legale in Via Legnano n. 46 – Norcia,
P.IVA 02198790541;

RICHIAMATO il disciplinare di incarico sottoscritto tra le parti a mezzo documento di
stipula sottoscritto digitalmente e archiviato nel portale MEPA, con il quale venivano
disciplinati i rapporti tra la suddetta società e il Comune di Scheggino;

DATO ATTO che il contratto in essere con la ditta INCONTRO B Società Cooperativa con
sede legale in Via Legnano n. 46 – Norcia, P.Iva 02198790541 è scaduto e che al fine di
assicurare la continuità del servizio di manutenzione del verde pubblico e del patrimonio
immobiliare comunale, è risultato necessario disporre una prima proroga tecnica, nelle
more dell'espletamento delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo soggetto
affidatario;

RICHIAMATA la propria determinazione n.123 del 19/12/2019 con cui il “servizio di
manutenzione del verde pubblico e del patrimonio immobiliare comunale” con la ditta
INCONTRO B Società Cooperativa con sede legale in Via Legnano n. 46 – Norcia, P.Iva
02198790541, veniva prorogato al 31/12/2020 e che tale proroga tecnica del contratto in
oggetto, motivata dalla necessità di avviare la procedura di gara per il nuovo affidamento,
veniva effettuata agli stessi patti e condizioni attualmente vigenti, sia per quanto riguarda
la tipologia e le modalità di esecuzione delle prestazioni, sia per quanto concerne le
condizioni economiche;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n.126 del 23/12/2019 con cui veniva
indetta una procedura per l’affidamento del “Servizio di Manutenzione del Verde Pubblico
e del Patrimonio Immobiliare Comunale”, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera
b) del D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto previa valutazione di cinque offerte
con R.D.O. sul MEPA e previo svolgimento di indagine esplorativa di mercato;

DATO ATTO che alla data del 31/12/2020 la procedura di gara per l’individuazione del
nuovo soggetto affidatario non risultava ancora conclusa e che si rende necessario
prorogare ulteriormente il servizio fino alla data del 20/03/2020 al fine di concedere un
tempo sufficiente all’amministrazione per portare a termine le procedure di gara avviate;

DATO ATTO che per le vie brevi, è stato richiesto alla suddetta ditta la disponibilità al
proseguimento del servizio in oggetto, fino alla data del 20/03/2020, alle stesse condizioni
economiche stabilite e sottoscritte nel contratto scaduto e preso atto che la ditta
INCONTRO B Società Cooperativa ha confermato la disponibilità alla prosecuzione del
servizio in parola fino alla data del 20/03/2020, alle medesime condizioni economiche
attualmente vigenti;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga
(cosiddetta tecnica) del contratto di affidamento in essere, come da indicazione fornita
dall'A.V.C.P, nella sez. Faq - Tracciabilità dei flussi finanziari - A42, che si riporta di
seguito: “non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG  quando la proroga sia
concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al
precedente affidatario) nelle more dell'espletamento delle procedure necessarie per
l'individuazione del nuovo soggetto affidatario";

EVIDENZIATO che la spesa necessaria per la proroga del contratto in questione fino alla
data del 20.03.2020, è quantificata in complessivi €. 6.456,24 IVA compresa, e che alla
relativa copertura si dovrà far fronte con l’assunzione di un nuovo impegno di spesa;

VISTO Il D.Lgs n. 267/200

VISTO Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di prorogare fino al 20/03/2020, il servizio di manutenzione del verde pubblico e del1.
patrimonio immobiliare comunale con la ditta INCONTRO B Società Cooperativa
con sede legale in Via Legnano n. 46 – Norcia, P.Iva 02198790541;

Di dare atto che tale proroga tecnica del contratto in oggetto viene effettuata agli2.
stessi patti e condizioni attualmente vigenti, sia per quanto riguarda la tipologia e le
modalità di esecuzione delle prestazioni, sia per quanto concerne le condizioni
economiche.

Di evidenziare che la spesa necessaria per la proroga del contratto in questione3.
fino alla data del 20/03/2020 è quantificata in complessivi  €. 6.456,24 IVA
compresa;



Di assumere l’impegno di spesa a favore della ditta INCONTRO B Cooperativa4.
Sociale, a titolo di corrispettivo per il servizio di manutenzione del verde pubblico e
del patrimonio immobiliare comunale, di €. 6.456,24 comprensivi di IVA al
cap.2000/1 cod. 10.05-1.03.02.09.000 del bilancio pluriennale 2020-2022 in conto
competenza anno 2020,

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari5.
e conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 13-02-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 236 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 14-05-2020 al 29-05-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 14-05-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


